[bookmark: _GoBack]Российская   Федерация
Иркутская       область
Балаганский   район
Администрация Коноваловского муниципального образования

 Постановление

    от 04.12.2014                                                  с. Коновалово                                                   №  42
« О  мерах по предупреждению
  чрезвычайных ситуаций и пожаров
 в осенне-зимний период»

 В соответствии со ст.19 федерального закона от 21 декабря 1994 год № 69-ФЗ « О пожарной безопасности»,
Федеральным законом от 21 декабря1994 года № 68_ФЗ « О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» , в целях предупреждения пожаров и обеспечении безопасности людей в  осенне- зимний пожароопасный период 2014-2015 года на территории Коноваловского МО:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в срок до 20.12.2014 г провести мероприятия по противопожарной защите  организаций, объектов населенных пунктов в связи с наступлением осенне-зимнего противопожарного периода.
2.  В срок  до 1.12.2014 г на территории поселения провести комплексные проверки в соответствии с требованиями пожарной безопасности, жилищного фонда, объектов с массовым скоплением людей,
3. Состояние электропроводки, электрооборудования и печного отопления, наличие и исправность первичных мер пожаротушения.
4. Организовать и провести на территории поселения встречи по разъяснению мер пожарной безопасности .
5. Проверить техническое состояние противопожарного водоснабжения, принятие мер по своевременному ремонту.
6. 6. Принятие   организационных мер по устойчивой работе телефонной связи, радиосвязи с населенными пунктами, организациями  объектами местным противопожарным информирование мер.
7. Проведение с наступлением зимнего периода своевременной очистки от снега дорог, подъездов  к жилым домам, организациям и источникам противопожарного снабжения.

       8.       Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой

Коноваловского МО                                                                                              Е.О. Бережных